943-503.02 Kongresszentrum Mittenza Umbau 13.12.05 VA 150'000.00 163'970.30 163'970.30 -13'970.30 1
943-503.05 Kongresszentrum Mittenza Kegelbahn 19.06.07 SV 430'000.00 0.00 437'009.25 437'009.25 -7'009.25 1
943-506.00 Mobilien, Maschinen, Fahrzeuge 12.12.06 VA 150'000.00 165'610.95 165'610.95 -15'610.95 1

Legende: 1 Investition getätigt/abgerechnet/Genehmigung mit vorliegender Jahresrechnung 4 Ausführung 2008 und später
2 Investition getätigt/Abrechnung in 2008 5 Kredit zurückgestellt
3 In Ausführung, Abrechnung in 2008 6 Investition durch Gemeinderat gestrichen

Seite 64

Legende
Kto.-Nr. Objekt Rechnungen Ausgaben Überträge Ausgaben  + Restkredit

Datum Bruttobetrag 2007 nach 2008 Rechnungsjahr  - Überschreitung

620-501.25 1 Baumgartenweg 31.12.06 12'333.25 7'396.30 0.00 7'396.30 4'936.95
710-581.00 3 Projektierung GEP 31.12.06 68'455.45 0.00 68'455.45 68'455.45 0.00
780-501.00 1 Lärmsan.Gemeindestrassen 31.12.06 73'973.65 15'833.45 0.00 15'833.45 58'140.20

Total 154'762.35 23'229.75 68'455.45 91'685.20 63'077.15

Proforma-

Verzeichnis der Proforma-Rechnungen 2007 Investitionen

Seite 65

MITTEL  UND LANGFRISTIGE SCHULDEN
MITTEL- UND LANGFRISTIGE SCHULDEN

2021 Darlehen

Gläubiger Zins in % Zins Fälligkeit Buchwert Zunahmen Abnahmen Buchwert
2007 31.12.06 2007 2007 31.12.07

Fr. Fr. Fr. Fr. Fr.

La Suisse Unfall-Versich.-Gesellschaft 2.850 42'750.00   29.04.11 1'500'000.00 1'500'000.00
Schweiz. Lebensvers.- und Rentenanstalt 2.970 29'700.00   06.05.13 1'000'000.00 1'000'000.00
Rüd, Blass & Cie. AG, Zürich 3.875 193'750.00  28.08.07 5'000'000.00 5'000'000.00 0.00
SUVA, Luzern 3.375 50'625.00   16.02.09 1'500'000.00 1'500'000.00
Swiss Life 3.750 300'000.00  04.01.10 8'000'000.00 -   8'000'000.00
Helvetia Patria Versicherungen, Basel 2.950 84'812.50   27.07.07 5'000'000.00 -   5'000'000.00 0.00
Ausgleichskasse Genf 2.900 145'000.00  31.10.16 5'000'000.00 5'000'000.00
Kommunalkredit Austria 2.730 244'183.00  09.02.17 10'000'000.00   10'000'000.00
Kommunalkredit Austria 2.630 54'041.00   02.08.17 5'000'000.00   5'000'000.00
Ø Zinssatz (gewogenes Mittel) 3.094

Total 1'144'861.50 27'000'000.00 15'000'000.00 10'000'000.00 32'000'000.00

Seite 66

Verzeichnis der privatrechtlichen Zweckbindungen

Konto Bezeichnung Art der Zinssatz Stand per Zunahme Abnahme Stand per
Verwendung % 01.01.07 31.12.07

203 Privatrechtliche Zweckbindungen 215'170.10   6'021.95   14'838.00   206'354.05

2034 Zweckgebundene Schenkungen 200'731.70   6'021.95   14'838.00   191'915.65

2034.00 Legate für die Schuljugend kapitalverzehrend 3 162'020.00   4'860.60   13'676.65   153'203.95
2034.10 Legate für die Sozialhilfe kapitalverzehrend 3 38'711.70   1'161.35   1'161.35   38'711.70

2039 Übrige privatrechtliche Zweckbindungen 14'438.40   14'438.40

2039.00 Wakker Preis kapitalverzehrend 14'438.40   14'438.40

Seite:  67

Eventualverpflichtungen

1 Mietzinsgarantien Sozialhilfebehörde 16'468.00

2 Leistungsvereinbarung mit dem Spitex-Zentrum vom 3. Juli 1998 Defizitgarantie

3 Basellandschaftliche Pensionskasse (Nachzahlungspflicht Deckungskapital) 5'197'087.00

4 Vollamortisations-Leasingvertrag Telefonanlage